A Coordenadoria Especial de Meio Ambiente da Prefeitura da Estância 
de Atibaia, utiliza-se desta ferramenta para intimar o(a) autuado(a) da 
lavratura do Auto de Infração Ambiental Municipal (AIAM) nº 103 – 
sanção de MULTA, em 06/03/18, no valor de 405 UVRM’s (Quatrocentas 
e cinco Unidades de Valor de Referência do Município) - por deixar 
de cumprir compensação ambiental determinada por lei, na forma e 
no prazo exigidos pela autoridade ambiental, referente ao Termo de 
Compromisso de Recuperação Ambiental (TCRA) nº 60/15, celebrado

[...]

Auto de Infração Ambiental Municipal (AIAM) nº 168

A Coordenadoria Especial de Meio Ambiente da Prefeitura da Estância 
de Atibaia, utiliza-se desta ferramenta para intimar o autuado da lavratura 
do Auto de Infração Ambiental Municipal (AIAM) nº 168 – sanção de 
MULTA - em 15/03/18, no valor de 3225 UVRM’s (Três mil duzentas 
e vinte e cinco Unidades de Valor de Referência do Município) pela 
supressão de 9(nove) árvores nativas isoladas e 8(oito) árvores exóticas 
isoladas sem licenças ou autorizações em imóvel sito na Rua Nazareno 
Rossi, nº 1625 – Gleba “A” - Tanque, o que constitui infração nos termos

[...]

Publicado e Arquivado na Secretaria de Governo, na data supra.

- Luiz Fernando Rossini Pugliesi  -
SECRETÁRIO DE GOVERNO

Processo nº 119/2018

D E C R E T O N° 8.512
de 10 de abril de 2018

Dispõe sobre a abertura de um crédito suplementar no valor de R$ 
12.000,00 (doze mil reais).

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, usando de suas 
atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.507 de 30 
de junho de 2017, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei 
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art.1º Fica aberto na Divisão de Contadoria e Orçamento da Secretaria 
de Planejamento e Finanças da Prefeitura da Estância de Atibaia, um 
crédito de R$ 12.000,00 (doze mil reais) para suplementar a seguinte 
dotação orçamentária do Executivo:

18 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
100 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DA EDUCAÇÃO
2093 MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DA SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO
343 – 18.100.12.361.0042.2.093.449052.01.220000..........R$ 12.000,00

[...]

Publicado e Arquivado na Secretaria de Governo, na data supra.

- Luiz Fernando Rossini Pugliesi -
SECRETÁRIO DE GOVERNO

Processo nº 119/2018

D E C R E T O N° 8.513
de 10 de abril de 2018

Dispõe sobre a abertura de um crédito suplementar no valor de R$ 
280.789,50 (duzentos e oitenta mil, setecentos e oitenta e nove reais e 
cinquenta centavos).

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, usando de suas 
atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.507 de 30 
de junho de 2017, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei 
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art.1º Fica aberto na Divisão de Contadoria e Orçamento da Secretaria 
de Planejamento e Finanças da Prefeitura da Estância de Atibaia, um 
crédito de R$ 280.789,50 (duzentos e oitenta mil, setecentos e oitenta e 
nove reais e cinquenta centavos) para suplementar as seguintes dotações 
orçamentárias do Executivo:

11 CHEFIA DE GABINETE DO PREFEITO
001 GABINETE E ASSESSORIAS
2004 MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DO GABINETE DO 
PREFEITO
21 – 11.001.04.122.0004.2.004.449051.01.110000..........R$ 186.886,90

[...]

compra de materiais de informática, conforme discriminados no anexo I integrante do edital, conforme proposta comercial da 
contratada e ata da sessão pública do Pregão Presencial, sendo os itens objetos deste contrato, nos quais a Contratada foi vencedora, os seguintes: 
17, 18, 19 e 20 Valor do Contrato: R$ 3.694,00 (três mil, seiscentos e noventa e quatro reais); Prazo de Vigência: O prazo de vigência contratual 
iniciar-se-á a partir da assinatura do contrato, vigendo até 31 de dezembro de 2018; Dotação: 3.3.90.30 Material de Consumo; Data da assinatura 
do contrato: 10 de abril 2018

Valéria Silveira Cardoso